

Nilpeter Holding ApS

CVR-nr. 51488415

Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. november 2016



Lars Eriksen
Dirigent

Nilpeter Holding ApS
CVR-nr. 51488415
Elmedalsvej 20 - 22
DK-4200 Slagelse
1. juli 2015 - 30. juni 2016

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Nilpeter Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Nilpeter Holding ApS Elmedalsvej 20 - 22 DK-4200 Slagelse	
	CVR-nr. Hjemsted Regnskabsår	51488415 Slagelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Lars Eriksen Peter Eriksen	
Direktion	Lars Eriksen, Direktør	
Kapitalejere iht selskabsloven	Følgende kapitalejere er noteret som ejer af minimum 5% af stemmerne eller anpartskapitalen:	
	Lars S. Eriksen Holding ApS Elmedalsvej 20 -22 DK - 4200 Slagelse	
	Peter E. Eriksen Holding ApS Elmedalsvej 20 -22 DK - 4200 Slagelse	
Revision	KRESTON CM statsautoriseret revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304 København K CVR-nr.: 39463113	

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Nilpeter Holding ApS' hovedaktivitet er investering af kapital i virksomheder inden for produktion, salg og servicering af trykmaskiner.

Koncernen fremstiller etikettrykmaskiner og rangerer blandt de førende på verdensmarkedet. Mere end 96% af produktionen eksporteres gennem tilknyttede selskaber og agenter.

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af egenudviklede og producerede etikettrykmaskiner. Produktionen foregår i moderselskabet samt i datterselskaberne i USA og Indien, medens salget af selskabets produkter foregår fra moderselskabet, fra tilknyttede selskaber og fra agenter.

Videnressourcer

Det er en del af koncernens forretningsgrundlag at levere teknologisk førende og driftssikre etikettrykmaskiner. Dette stiller særlige krav til de videnressourcer, som er tilknyttet koncernen. Koncernen prioriterer derfor fastholdelse og rekruttering af nøglemedarbejdere med god indsigt og dynamik højt.

Særlige risici

Valutarisici

Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveaet vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver indregnet i balancen. Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes.

Udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler til stadighed sine produkter og produktprogrammet. Denne udviklingsaktivitet vil fortsætte også i det kommende år.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet er bevidst om koncernens samfundsansvar i de regioner og lande, hvori koncernen udfører sine aktiviteter.

Koncernen udfører sine aktiviteter i overensstemmelse med nationale og lokale love og regulativer for medarbejdernes sociale forhold, miljø- og klimamæssige forhold samt alle selskabsretlige og skattemæssige forhold.

Koncernen nærer stor tiltro til, at de respektive landes administration af de sociale skatter samt selskabsskattemæssige pengestrømme, som Nilpeters aktiviteter genererer, bliver forvaltet med henblik på minimering af de obstruktioner, der måtte forhindre frie markedsvilkår samt styrke integriteten i samfundet.

Foruden koncernens compliance med nationale og lokale regulativer anvendes ikke eksplicite politikker for samfundsansvar.

Rapportering af måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen

Citat fra Den Europæiske Menneskerettighedskonvention:

"Forbud mod diskriminering

Nydelsen af de i denne Konvention anerkendte rettigheder og friheder skal sikres uden forskel på grund af køn, race, farve, sprog, fødsel eller ethvert andet forhold."

Kilde: "Den Europæiske Menneskerettighedskonvention, artikel 14)

Nilpeters mål er at nå en ligelig fordeling (50/50) af den kønsmæssige sammensætning af koncernens øverste ledelseslag, under hensyntagen til at det til enhver tid er den bedst egnede person, uanset køn, der varetager ledelsen af koncernen.

Miljøforhold

Som en del af koncernens miljø og samfundsansvar, har koncernen fokus på klimapåvirkning for koncernens produkter og transport.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret er nettoomsætningen øget til 754 mio. kr. fra 721 mio. kr., hvilket er en stigning på 4,6%.

Som følge af den omfattende automatisering og andre effektiviserings tiltag, som er gennemført i Danmark, falder vores produktionsomkostninger samtidigt ganske pænt, hvilket afspejles i det øgede bruttoresultat, som i regnskabsåret udgør 29,5% af omsætningen mod 25,6% året før.

Det primære driftsresultat er steget med 17,5 mio. kr. og udgør i regnskabsåret 35,5 mio. kr.

Årets resultat er 34,7 mio. kr. før skat mod 41,6 mio. kr. året før.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Vi har over de senere år styrket os betydeligt inden for en række områder. Det gælder vores produktprogram, der gælder vores salgsindsats, der gælder vores servicekoncept, og det gælder vores produktionseffektivitet.

Denne udvikling vil blive fortsat i de kommende år. Under overskriften "*One Company*" vil synergigevinster, specielt mellem vores produktionsdatterselskaber, blive høstet. Vi får et identisk produktprogram på begge sider af Atlanten, hvorved effektiviseringsforskelle og valutakursudsving mellem EUR og USD kan udnyttes. Vi automatiserer endvidere vores amerikanske produktionsfaciliteter betydeligt i det kommende regnskabsår, ligesom vi opfører ny fabrik i Indien.

Samtidigt er vores udstillingsfaciliteter styrket. Vi har således gode faciliteter i Europa (Danmark), i Nord- og Sydamerika (USA), i Asien (Thailand), og i kommende regnskabsår også i Indien.

Vi glæder os over, at de langsigtede tiltag, som er iværksat i regnskabsåret og årene forud, markeds mæssigt såvel som teknologisk vil styrke vores position på labelmarkedet. Der er tale om en positiv udvikling, som vil blive forceret yderligere i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Koncernens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Nettoomsætning	753.572	720.592	676.062	598.088	660.496
Driftsresultat	35.531	18.038	28.612	10.366	27.868
Finansielle poster	-857	23.588	7.364	7.325	-1.700
Ordinært resultat før skat	34.674	41.626	35.976	17.691	26.168
Årets resultat	25.953	30.831	25.925	16.264	14.809
Anlægsaktiver	147.017	139.084	135.915	126.218	135.622
Omsætningsaktiver	514.771	508.009	446.594	468.267	440.553
Aktiver i alt	661.788	647.093	582.509	594.485	576.175
Egenkapital	287.867	276.198	247.707	234.942	231.008
Hensatte forpligtelser	24.066	20.292	16.564	14.587	16.965
Langfristede gældsforpligtelser	43.392	34.545	60.099	71.160	74.658
Kortfristede gældsforpligtelser	306.463	316.058	257.025	272.701	252.589
Overskudsgrad/EBIT-margin - %	5	3	4	2	4
Forrentning af egenkapital - %	12	15	15	8	11
Soliditet - %	43	43	43	40	40
Indre aktieværdi (pr. 100 kr.)	9.596	9.207	8.257	7.831	7.700
Antal ansatte (gennemsnit)	415	403	396	387	382
Omsætning pr. ansat	1.816	1.788	1.707	1.545	1.729

Nettoomsætning	1	753.572	720.592	0	0
Produktionsomkostninger	3	-532.535	-537.278	0	0
Andre driftsindtægter		1.583	832	0	0
Bruttoresultat		222.620	184.146	0	0
Distributionsomkostninger	3	-69.553	-54.836	0	0
Administrationsomkostninger	3, 4	-117.536	-111.272	-418	-395
Driftsresultat		35.531	18.038	-418	-395
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	27.697	24.311
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	153	0	407
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	13	0
Finansielle indtægter		30.701	45.238	11.102	14.961
Finansielle omkostninger	5	-31.558	-21.803	-13.407	-6.450
Resultat før skat		34.674	41.626	24.987	32.834
Skat af årets resultat	6	-8.735	-10.826	966	-2.003
Årets resultat		25.939	30.800	25.953	30.831
Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedens resultat		14	31	0	0
Selskabets andel af årets resultat		25.953	30.831	25.953	30.831
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser		12.000	12.000	12.000	12.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	14.937	15.311
Overført resultat		13.953	18.831	-984	3.520
Resultatdisponering		25.953	30.831	25.953	30.831

Balance 30. juni 2016, t.kr.

	Note	Koncern 2016 tkr.	2015 tkr.	Moderselskab 2016 tkr.	2015 tkr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	7	6.709	9.238	0	0
Goodwill	8	644	1.140	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		7.353	10.378	0	0
Grunde og bygninger	9	50.184	40.289	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	10	21.730	16.665	77	77
Indretning af lejede lokaler	11	1.645	1.961	0	0
Materielle anlægsaktiver		73.559	58.915	77	77
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12, 13	0	0	226.743	213.330
Kapitalandele i associerede virksomheder	13, 14	0	0	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	15	63.916	67.602	63.735	67.422
Andre tilgodehavender		2.189	2.189	0	0
Finansielle anlægsaktiver		66.105	69.791	290.478	280.752
Anlægsaktiver		147.017	139.084	290.555	280.829
Varebeholdninger		211.386	190.125	0	0
Varebeholdninger	16	211.386	190.125	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17	246.686	280.429	0	0
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		0	0	12.000	9.000
Tilgodehavende selskabsskat		14.394	7.931	14.394	7.931
Andre tilgodehavender		4.990	10.725	73	62
Periodeafgrænsningsposter		9.086	5.859	0	0
Tilgodehavender		275.156	304.944	26.467	16.993
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.387	4.602	0	0
Værdipapirer og kapitalandele		4.387	4.602	0	0
Likvide beholdninger		23.842	8.338	1.871	1.500
Omsætningsaktiver		514.771	508.009	28.338	18.493
Aktiver		661.788	647.093	318.893	299.322

Balance 30. juni 2016, t.kr.

	Note	Koncern 2016 tkr.	2015 tkr.	Moderselskab 2016 tkr.	2015 tkr.
Passiver					
Virksomhedskapital		3.000	3.000	3.000	3.000
Overkurs ved emission		7.723	7.723	7.723	7.723
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	214.461	201.050
Overført resultat		277.144	265.475	62.683	64.425
Egenkapital	18	287.867	276.198	287.867	276.198
Minoritetsinteresser					
		0	0	0	0
Hensættelser til udskudt skat		2.106	476	0	0
Andre hensatte forpligtelser	19	21.960	19.816	0	0
Hensatte forpligtelser		24.066	20.292	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		22.552	23.971	0	0
Gæld til banker		10.796	5.526	0	0
Leasingforpligtelser		10.044	5.048	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	20	43.392	34.545	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		8.835	13.994	0	0
Gæld til banker		84.104	103.602	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		23.750	31.046	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		99.752	81.256	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	12.596	3.807
Selskabsskat / sambeskønningsbidrag		20.272	16.603	6.339	7.241
Anden gæld		57.750	57.557	91	76
Udbytte for regnskabsåret		12.000	12.000	12.000	12.000
Kortfristede gældsforpligtelser		306.463	316.058	31.026	23.124
Gældsforpligtelser		349.855	350.603	31.026	23.124
Passiver		661.788	647.093	318.893	299.322
Eventualforpligtelser	21				
Sikkerhedsstillelser og pantstætninger	22				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	23				
Nærtstående parter	24				

Pengestrømsopgørelse for koncernen, t.kr.

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
Årets resultat	25.953	30.831
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.114	11.480
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	2.492	-4.499
Regulering af udskudt skat	1.630	-692
Andre hensatte forpligtelser	2.144	4.420
Øvrige reguleringer	-2.284	8.546
Ændring i varebeholdninger	-21.261	-3.411
Ændring i tilgodehavender	36.251	-57.827
Ændring i leverandørgæld mv.	18.496	-4.042
Andre ændringer i driftskapital	6.706	21.480
Pengestrømme fra ordinær drift	83.241	6.286
Betalt selskabsskat	-16.603	-3.327
Pengestrøm fra driftsaktivitet	66.638	2.959
Køb af materielle anlægsaktiver	-26.242	-11.731
Salg af materielle anlægsaktiver	1.509	730
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-41.051	-13.667
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	42.245	14.518
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-23.539	-10.150
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-15.810	-24.892
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	36.329
Udbetalt udbytte	-12.000	-12.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-27.810	-563
Ændringer i likvider	15.289	-7.754
Likvider, primo	12.940	20.694
Likvider, ultimo	28.229	12.940
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	4.387	8.338
Værdipapirer medtaget som likvider	23.842	4.602
Likvider i alt	28.229	12.940

Noter, t.kr.

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Nettoomsætning				
Eksport	732.678	691.228	0	0
Danmark	20.894	29.364	0	0
	<u>753.572</u>	<u>720.592</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Segmentoplysninger				
Fordelt i forhold til frembringelsessted				
Danmark	0	0	0	0
Nettoomsætning	537.757	519.803	0	0
Primært driftsresultat	29.864	14.559	0	0
Anlægsaktiver	107.089	101.961	0	0
Forpligtelser	284.325	273.939	0	0
	0	0	0	0
Udland	0	0	0	0
Nettoomsætning	215.815	200.789	0	0
Primært driftsresultat	5.667	3.479	0	0
Anlægsaktiver	39.928	37.123	0	0
Forpligtelser	65.530	76.664	0	0
3. Personaleomkostninger				
I produktions-, distributions- og administrationsomkostninger indgår personale med følgende beløb:				
Gager og løn	161.734	163.658	264	264
Pensioner	8.675	8.191	21	21
Andre omkostninger til social sikring	12.697	7.015	5	7
	<u>183.106</u>	<u>178.864</u>	<u>290</u>	<u>292</u>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Bestyrelse og direktion	8.985	7.938	0	0
	<u>8.985</u>	<u>7.938</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>415</u>	<u>403</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
Der er indgået resultatafhængig bonusordning med ledende medarbejdere.				
4. Administrationsomkostninger				
Lovpligtig revision	449	449	35	35
Lovpligtig revision, datterselskabsrevisorer	889	814	0	0
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0	0	0
Skatterådgivning	0	0	0	0
Andre ydelser	567	206	62	36
	<u>1.905</u>	<u>1.469</u>	<u>97</u>	<u>71</u>
	0	0	0	0
5. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	31.558	21.803	13.099	6.440
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	308	10
	<u>31.558</u>	<u>21.803</u>	<u>13.407</u>	<u>6.450</u>

Noter, t.kr.

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
6. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	5.497	10.680	-966	2.003
Regulering udskudt skat	853	-1.037	0	0
Skat i tilknyttede virksomheder	2.385	1.183	0	0
	<u>8.735</u>	<u>10.826</u>	<u>-966</u>	<u>2.003</u>

7. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris primo	12.641	12.630	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	11	0	0
Kostpris ultimo	<u>12.641</u>	<u>12.641</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.403	-878	0	0
Årets afskrivninger	-2.529	-2.525	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.932</u>	<u>-3.403</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.709</u>	<u>9.238</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Goodwill

Kostpris primo	2.478	1.405	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.073	0	0
Kostpris ultimo	<u>2.478</u>	<u>2.478</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.338	-843	0	0
Årets afskrivninger	-496	-495	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.834</u>	<u>-1.338</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>644</u>	<u>1.140</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter, t.kr.

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
9. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	88.450	80.752	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	11.243	7.698	0	0
Kostpris ultimo	<u>99.693</u>	<u>88.450</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	-48.161	-46.818	0	0
Årets afskrivninger	-1.348	-1.343	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-49.509</u>	<u>-48.161</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>50.184</u>	<u>40.289</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	119.154	117.403	77	77
Tilgang i årets løb	14.999	2.906	0	0
Afgang i årets løb	-36.396	-1.155	0	0
Kostpris ultimo	<u>97.757</u>	<u>119.154</u>	<u>77</u>	<u>77</u>
Af- og nedskrivninger primo	-102.489	-96.127	0	0
Årets afskrivninger	-8.425	-6.787	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	34.887	425	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-76.027</u>	<u>-102.489</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>21.730</u>	<u>16.665</u>	<u>77</u>	<u>77</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	9.460	5.635		
11. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	3.871	3.828	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	43	0	0
Kostpris ultimo	<u>3.871</u>	<u>3.871</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.910	-1.580	0	0
Årets afskrivninger	-316	-330	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.226</u>	<u>-1.910</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.645</u>	<u>1.961</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter, t.kr.

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			12.282	12.282
Kostpris ultimo			<u>12.282</u>	<u>12.282</u>
Op- og nedskrivninger primo			201.048	176.079
Andel af årets resultat			27.697	24.311
Udbytte for regnskabsåret			-12.000	-9.000
Posteringer på egenkapital			-758	0
Kursregulering udenlandske virksomheders resultat og egenkapital primo			-1.526	9.658
Op- og nedskrivninger ultimo			<u>214.461</u>	<u>201.048</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>226.743</u>	<u>213.330</u>

13. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder, direkte og indirekte ejerskab

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Nom. kapital
Nilpeter A/S	Danmark, t.dkk	100	3.000
Nilpac A/S	Danmark, t.dkk	100	500
Nilpeter Ltd., Hessele	England, t.GBP	100	249
Nilpeter USA, Inc.	USA, t.USD	100	1
Nilpeter Asia Pacific Company Limited	Thailand, t.Bath	100	32.000
Nielsen & Petersen do Brasil	Brasilien, t.BRL	99	5
Nilpeter India Private Ltd.	Indien, t.INR	100	153.900

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Nom. kapital
Nilpeter do Brazil	Brasilien, t.euro	50	100

14. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	1.172	1.172	0	0
Kostpris ultimo	<u>1.172</u>	<u>1.172</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger primo	-1.172	-1.172	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>-1.172</u>	<u>-1.172</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter, t.kr.

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
15. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	56.604	58.021	56.424	58.021
Tilgang i årets løb	41.051	13.667	41.051	13.487
Afgang i årets løb	-37.110	-15.084	-37.110	-15.084
Kostpris ultimo	<u>60.545</u>	<u>56.604</u>	<u>60.365</u>	<u>56.424</u>
Op- og nedskrivninger primo	10.998	5.933	10.998	5.933
Kursregulering til dagsværdi	-7.401	5.921	-7.402	5.921
Udlodning i året	-552	-1.263	-552	-1.263
Andel af årets resultat	326	407	326	407
Op- og nedskrivninger ultimo	<u>3.371</u>	<u>10.998</u>	<u>3.370</u>	<u>10.998</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>63.916</u>	<u>67.602</u>	<u>63.735</u>	<u>67.422</u>
16. Varebeholdninger				
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>				
Råvarer og hjælpematerialer	43.524	36.156	0	0
Varer under fremstilling	145.984	113.976	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	19.952	35.455	0	0
Forudbetalinger for varer	1.926	4.538	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>211.386</u>	<u>190.125</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
17. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
Tilgodehavender forfaldent efter 1 år:				
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	15.760	32.471	0	0
	<u>15.760</u>	<u>32.471</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter, t.kr.

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15

18. Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	3.000	7.723	0	265.475	276.198
Forslag til årets resultatdisponering	0	0	0	13.953	13.953
Kursregulering udenlandske virksomheders resultat og egenkapital primo	0	0	0	-1.526	-1.526
Øvrige reguleringer	0	0	0	-758	-758
	3.000	7.723	0	277.144	287.867

Moderselskab

	Kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	3.000	7.723	201.050	64.425	276.198
Forslag til årets resultatdisponering	0	0	14.937	-984	13.953
Kursregulering udenlandske virksomheders resultat og egenkapital primo	0	0	-1.526	0	-1.526
Øvrige reguleringer	0	0	0	-758	-758
	3.000	7.723	214.461	62.683	287.867

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter, t.kr.

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15

19. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til garantiforpligtelser.

20. Langfristede gældsforpligtelser

Af den langfristede gæld forfalder til betaling senere end 5 år efter balancedagen:

Prioritets-, leasing- og bankgæld	22.557	19.568	0	0
	<u>22.557</u>	<u>19.568</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

21. Eventualforpligtelser

Tilknyttet virksomhed har givet tilbagekøbsgarantier for t.kr. 3.030.

Tilknyttet virksomhed har afgivet bankgarantier for t.euro 1.185.

Tilknyttet virksomhed har ved skadesløsbrev givet pengeinstitut virksomhedspant t.kr. 25.000 med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Nilpeter Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

22. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

For prioritetsgæld på i alt kr. 23,6 mio. er der stillet sikkerhed i almindeligt pantebrev nom. 23,6 mio. kr.

Ejendommen har en bogført værdi pr. 30. juni 2016 på 14,3 mio. kr.

I andre kapitalandele indgår K/S-andele, hvor der pr. 30. juni 2016 er en resthæftelse på t.euro 16.

23. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Operationelle leasingaftaler med bindingsperiode indgået med leverandører af driftsmidler giver anledning til en forpligtelse på i alt t.kr. 979 i regnskabsåret 2016/17.

Forpligtelsen udgøres af t.kr. 724 fra regnskabsåret 2017/18 indtil udløb af aftalernes bindingsperiode.

Nilpeter Holding ApS

Noter, t.kr.

Koncern		Moderselskab	
2015/16	2014/15	2015/16	2014/15

24. Nærtstående parter

Nilpeter Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter

Nilpeter ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede og associerede virksomheder, jf. note 13 samt selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere.

Transaktioner med nærtstående parter

Direktør Lars Eriksen udlejer ejendom til Nilpeter A/S.

Bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, samt normalt ledelsesvederlag, har der ikke i året været gennemført transaktioner med nærtstående parter.